EDITAL N.º 003-SESA/G/UNICENTRO, DE 22 DE ABRIL DE 2023

RETIFICA O QUADRO DE VAGAS CONTIDO NO EDITAL 002-SESA/G/UNICENTRO, DE
18 DE ABRIL DE 2023, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR NO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO

PÚBLICA, MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, DE GUARAPUAVA, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e considerando o contido no edital 002-SESA/G/UNICENTRO, de 18 de
abril  de  2024,  resolve  RETIFICAR o  quadro  1  de  vagas  contido  no  item  6.1  do  edital
002-SESA/G/UNICENTRO,  de  18  de  abril  de  2024,  INCLUINDO a  oferta  de  vaga  para  a
disciplina TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO, de modo que o referido quadro de vagas
passa a vigorar conforme as disposições abaixo:

“

Disciplina Vagas Carga
horária

Titulação e experiência

Gestão Financeira,
Orçamentária e

Patrimonial no Setor
Público

1 45

- Graduado em Administração;

- Mestrado;

Comportamento
Organizacional no Setor

Público
1 45

- Graduado em Administração;

- Mestrado;

Planejamento e
Orçamento Público 1 60

- Graduado em Administração ou Ciências
Contábeis ou Ciências Econômicas;

- Mestrado;
Gestão de Pessoas no

Setor Público 1 60

- Graduado em Administração;

- Mestrado;

Gestão do
Conhecimento no

Seto Público
1 60

- Graduado em Administração;

- Mestrado;

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA –
PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Legislação trabalhista
para agentes públicos 1 45

- Graduado em Direito;

- Mestrado;

Direito Administrativo

1 45

- Graduado em Direito;

- Mestrado;

Marketing em
Organizações

Públicas
1 45

- Graduado em Administração;

- Mestrado;

Língua Brasileira de
Sinais - Libras 1 45

- Graduado em Letras – Libras

ou

Graduação na área de Ciências Humanas com
especialização em Libras;

Organização de Eventos,
Cerimonial, Protocolo e

Etiqueta
1 60

- Graduado Secretariado Executivo;

- Mestrado;

Planejamento Urbano e
Plano Diretor 1 60

- Graduado em Geografia;

- Mestrado;

Responsabilidade Social
e Terceiro Setor 1 45

- Graduado em Administração;

- Mestrado;

Política Econômica e
Contemporânea 1 60

- Graduado em Ciências Econômicas;

- Mestrado;

Novas tendências de
Gestão 1 45

- Graduado em Administração;

- Mestrado;

Compliance e
Transparência no Setor

Público
1 45

- Graduado em Ciências Contábeis;

- Mestrado;

Empreendedorismo no
Setor Público 1 30

- Graduado em Administração;

- Mestrado;

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA –
PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Trabalho de Conclusão
de Curso, TCC 1 120

- Graduado em Administração;

- Mestrado;

”

Gabinete do Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, SESA/G, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

 Prof. Marcos De Castro,
Diretor do SESA/G.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA –
PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

	EDITAL N.º 003-SESA/G/UNICENTRO, DE 22 DE ABRIL DE 2023

		2024-04-25T09:18:44-0300